АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2024 №185

сл. Шапошниковка

О внесении изменений в постановление
администрации Шапошниковского сельского
поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области от 15.11.2021 №
168 «Об утверждении муниципальной
программы Шапошниковского сельского
поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Шапошниковского
сельского поселения и основные направления
благоустройства» на 2022-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения от 17.10.2013 № 60 «О
порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности  муниципальных
программ Шапошниковского сельского поселения», распоряжением администрации
Шапошниковского сельского поселения от 18.11.2013 № 29-р «Об утверждении перечня
муниципальных программ Шапошниковского сельского поселения Ольховатского
муниципального района» и в целях повышения эффективности расходов бюджета
Шапошниковского сельского поселения, администрация Шапошниковского сельского
поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 168 «Об
утверждении муниципальной программы Шапошниковского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Шапошниковского сельского поселения и основные направления благоустройства» на 2022-

2027 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
по годам составляет – 13 956,566 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего

Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

2022 6 810,6 0 5 855,2 955,4

2023 4607,2 0 3101,4 1505,8

2024 1 454,5 0 300,5 1 154,0

2025 1084,266 0 960,7 123,566
2026 0 0 0 0
2027 0 0 0 0

».
1.2. Второй абзац раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы,
софинансирование по подпрограмме 3. «Создание условий для обеспечения населения
Шапошниковского сельского поселения качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства» которые планируются за счет субсидии из областного бюджета на
2025 год:
Наименование мероприятия Всего,

тыс.
рублей

В т. ч. за счет
местного бюджета,
тыс. рублей

За счет областного
бюджета
(прогнозные
данные), тыс. рублей

Переселение граждан из непригодного
для проживания жилищного фонда

т. ч.:

890,966 89,666 801,300

сл. Шапошниковка ул. Шевченко, дом
24

890,966 89,666 801,300

.»

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.4. Приложение 4 изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном

периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского
поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный
вестник».

Исполняющий обязанности
главы Шапошниковского
сельского поселения                                                                                                        М.Н.Колесник

Приложение 1

к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

от 12.12.2024 № 185

«Приложение № 3 к муниципальной программе
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской

 области и основные направления благоустройства»

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Шапошниковского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области и основные направления

благоустройства»

Стату
с

Наименование муниципальной
программы, основного

мероприятия

Наименование ответственного
исполнителя, исполнителя -

главного распорядителя средств
бюджета (далее - ГРБС)

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной
программы

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Муни
ципал
ьная
прогр
амма

Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными

услугами населения
Шапошниковского сельского

поселения Ольховатского
муниципального района
Воронежской области и
основные направления

благоустройства

всего

13956,56

6

6 810,6 4607,2 1454,5 1084,26

6

0 0

в том числе по статьям
расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

13956,56

6

6 810,6 4607,2 1454,5 1084,26

6

0 0

Подпрограмма 1 «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

Основ Поддержание объектов всего 2903,8 2 695,0 197,8 10,0 1,0 0 0

ное
мероп
рияти
е 1

водопроводного хозяйства
поселения в состоянии,

соответствующем
нормативным и санитарным

требованиям

в том числе по статьям
расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

2903,8 2 695,0 197,8 10,0 1,0 0 0

Основ
ное
мероп
рияти
е 2

Бактериологическое
исследование питьевой воды

всего 15,0 0 0 15,0 0 0 0

в том числе по статьям
расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

15,0 0 0 15,0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Благоустройство»

Основ
ное
мероп
рияти
е 1

Уличное освещение всего 1014,3 208,3 214,2 400,5 191,3 0 0

в том числе по статьям
расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

1014,3 208,3 214,2 400,5 191,3 0 0

Основ
ное
мероп
рияти
е 2

Озеленение всего 292,3 5,0 186,3 101,0 0 0 0

в том числе по статьям
расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

292,3 5,0 186,3 101,0 0 0 0

Основ
ное
мероп
рияти
е 3

Содержание мест захоронения всего 164,1 30,0 63,1 70,0 1,0 0 0

в том числе по статьям
расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
164,1 30,0 63,1 70,0 1,0 0 0

поселения

Основ
ное
мероп
рияти
е 4

Прочее благоустройство всего 1318,9 285,3 176,6 857,0 0 0 0

в том числе по статьям
расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

1318,9 285,3 176,6 857,0 0 0 0

Основ
ное
мероп
рияти
е 5

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального

хозяйств

всего 2648,4 103,2 2544,2 1,0 0 0 0

в том числе по статьям
расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

2648,4 103,2 2544,2 1,0 0 0 0

Основ
ное
мероп
рияти
е 6

Развитие социальной и
инженерной инфраструктуры

поселения

всего 3 483,6 3 483,6 0 0 0 0 0

в том числе по статьям расходов:

в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

3 483,6 3 483,6 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство»

Осно
вное
меро
прия
тие 1

всего 2115,96

6

0 1225 0 890,966 0 0

Переселение граждан из
аварийного жилья

в том числе по статьям расходов:

 в том числе по ГРБС:

Администрация

Шапошниковского сельского
поселения

2115,96

6

0 1225 0 890,966 0 0

».

Приложение 2

к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

от 12.12.2024 № 185

«Приложение № 4 к муниципальной программе
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской

 области и основные направления благоустройства»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета Шапошниковского

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шапошниковского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области и основные направления благоустройства»

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, основного

мероприятия

Источники ресурсного
обеспечения

Оценка расходов, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной
программы

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муницип
альная
программ
а

Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения
Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района
Воронежской области и основные

направления благоустройства

всего, в том числе:
13956,56

6

6 810,6 4607,2 1454,5 1084,

266

0 0

федеральный бюджет

областной бюджет 7741,7 2 545,0

3101,4 300,5 960,

7 0 0

местный бюджет 6018,9 4265,6 1505,8 1154,0

123,

566 0 0

внебюджетные фонды

Подпрограмма 1 «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

Основное
мероприя

Поддержание объектов водопроводного
хозяйства поселения в состоянии,

всего 2902,8 2 695,0 197,8 10,0 0 0 0

федеральный бюджет

тие 1 соответствующем нормативным и
санитарным требованиям

областной бюджет 2660,8 2 545,0 115,8 0 0 0 0

местный бюджет 242,0 150,0 82,0 10,0 0 0 0

внебюджетные фонды

Основное
мероприя
тие 2

Бактериологическое исследование
питьевой воды

всего, в том числе: 15 0 0 15,0 0 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 15 0 0 15,0 0 0 0

внебюджетные фонды

Подпрограмма 2 «Благоустройство»

Основное
мероприя
тие 1

Уличное освещение всего, в том числе: 1014,3 208,3 214,2 400,5 191,3 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет 762,1 142,8 159,4 300,5

159,

4 0 0

местный бюджет 252,2 65,5 54,8 100,0 31,9 0 0

внебюджетные фонды

Основное
мероприя
тие 2 Озеленение

федеральный бюджет 292,3 5,0 186,3 101,0 0 0 0

областной бюджет

местный бюджет 292,3 5,0 186,3 101,0 0 0 0

внебюджетные фонды

Основное
мероприя
тие 3

Содержание мест захоронения всего, в том числе: 164,1 30,0 63,1 70,0 1,0 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 164,1 30,0 63,1 70,0 1,0 0 0

внебюджетные фонды

Основное
мероприя
тие 4

Прочее благоустройство всего, в том числе: 1319,1 285,5 176,6 857,0 0 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 1319,1 285,5 176,6 857,0 0 0 0

внебюджетные фонды

Основное
мероприя
тие 5

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйств

всего, в том числе: 2648,4 103,2 2544,2 1,0 0 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет 2541,6 0 2541,6 0 0 0 0

местный бюджет 106,8 103,2 2,6 1,0 0 0 0

внебюджетные фонды

Основное
мероприя
тие 6

Развитие социальной и инженерной
инфраструктуры поселения

всего, в том числе: 3483,6 3483,6 0 0 0 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет 3167,4 3167,4 0 0 0 0 0

местный бюджет

внебюджетные фонды                        319,2 319,2 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство»

Основное
мероприя
тие 1

Переселение граждан из аварийного
жилья

всего, в том числе: 2115,966 0

1225 0 890,9

66

0 0

федеральный бюджет

областной бюджет 1903,8 0

1102,5- 0 801,

3

0 0

местный бюджет 212,166

122,5  89,6

66

внебюджетные фонды

».